



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2023 года

№ 9

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 6 апреля 2022 года № 177 «Об установлении дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Удмуртской Республики и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и порядка их осуществления» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2023 года»;

2) подпункт 2 пункта 12 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Удмуртской Республики и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, определенных в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», после слов «в Управление Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике» дополнить словами «, Министерство финансов Удмуртской Республики».

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 апреля 2022 года № 234 «Об отдельных особенностях изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;

2) в Порядке изменения существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Удмуртской Республики, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения:

в наименовании слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;

в пункте 1 слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;

в подпункте 1 пункта 3 слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В срок не позднее семи рабочих дней с даты внесения изменений в существенные условия контракта на основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона заказчик направляет в Министерство финансов Удмуртской Республики уведомление о внесении таких изменений в порядке, предусмотренном приказом Министерства финансов Удмуртской Республики.»

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов